
Abfallbezeichnung

Abfallschlüssel gemäß 

Abfallverzeichnis-

Verordnung

Leichtverpackungen- Sortierreste

15 01 06

15 02 02

17 09 03

17 09 04

18 01 04

19 12 08

20 01 32

19 12 10

19 12 12

02 02 03

02 03 04

15 01 01

19 05 99

19 08 01

20 01 08

20 02 03

20 03 01

20 03 02

20 03 03

20 03 06

20 03 99

19 08 11

19 08 12

19 08 13

19 08 14

Altholz AI, AII, AIII, AIV

PCB

CO2-Preis für Entsorgungs- 

leistungen der jeweiligen 

Abfallarten

gültig vom 01.01. bis 

31.12.25

55,00 € je t Co2

56,80 €/t

33,19 €/t

26,10 €/t

22,10 €/t

29,94 €/t

7,15 €/t

Sortierreste aus der Abfallbehandlung

Restabfälle

Gewerbeabfälle

15 01 05

03 01 05

15 01 03

17 02 01

19 12 06

19 12 07

20 01 37

20 01 38

20 02 01

Sperrmüll 20 03 07

Preis abhängig von 

Abfallart- und 

-angebot

Industrieller Klärschlamm 0,00 €/t

Kommunaler Klärschlamm 19 08 05 0,00 €/t

Alle übrigen Abfälle alle übrigen

Abfallschlüssel

52,20 €/t***

*** Die Berechnung des Heizwertes und des heizwertbezogenen 

Emissionsfaktors von Klärschlamm für alle Entwässerungs- und 

Trocknungszustände erfolgt nach folgendem Algorithmus:

CO2-Preis für Entsorgungs- 

leistungen der jeweiligen 

Abfallarten

gültig vom 01.01. bis 

31.12.26

65,00 € je t Co2

67,12 €/t

39,23 €/t

30,84 €/t

26,12 €/t

Preis abhängig von 

Abfallart- und 

-angebot

35,38 €/t

8,45 €/t

0,00 €/t

0,00 €/t

61,69 €/t***


