

		CO2-Preis für Entsorgungs- leistungen der jeweiligen Abfallarten	leistungen der jeweiligen Abfallarten
Abfallbezeichnung	Abfallschlüssel gemäß Abfallverzeichnis- Verordnung	gültig vom 01.01. bis 31.12.25 55,00 € je t Co2	gültig vom 01.01. bis 31.12.26 65,00 € je t Co2
Leichtverpackungen- Sortierreste	15 01 05	56,80 €/t	67,12 €/t
Gewerbeabfälle	15 01 06 15 02 02 17 09 03 17 09 04 18 01 04 19 12 08 20 01 32	33,19 €/t	39,23 €/t
Sortierreste aus der Abfallbehandlung	19 12 10 19 12 12	26,10 €/t	30,84 €/t
Restabfälle	02 02 03 02 03 04 15 01 01 19 05 99 19 08 01 20 01 08 20 02 03 20 03 01 20 03 02 20 03 03 20 03 06 20 03 99	22,10 €/t	26,12 €/t
Sperrmüll	20 03 07	29,94 €/t	35,38 €/t
Altholz AI, AII, AIII, AIV PCB	03 01 05 15 01 03 17 02 01 19 12 06 19 12 07 20 01 37 20 01 38 20 02 01	7,15 €/t	8,45 €/t
Kommunaler Klärschlamm	19 08 05	0,00 €/t	0,00 €/t
Industrieller Klärschlamm	19 08 11 19 08 12 19 08 13 19 08 14	0,00 €/t	0,00 €/t
Alle übrigen Abfälle	alle übrigen Abfallschlüssel	52,20 €/ţ***	61,69 €/t***
*** Die Berechnung des Heizwertes und des heizwertbezogenen Emissionsfaktors von Klärschlamm für alle Entwässerungs- und Trocknungszustände erfolgt n $Hu OS = \left(1 - \frac{WO}{100}\right) \cdot Hu_{os} - \left(Hv \cdot \frac{WO}{100}\right)$ $EF OS = \frac{1,06 \cdot \left(1 - \frac{WO}{100}\right)}{Hu OS}$		Preis abhängig von Abfallart- und -angebot	Preis abhängig von Abfallart- und -angebot